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Bereich Süd (Kirchenkreise im Freistaat Thüringen) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* z.Zt. ohne zuständigen OSV 
 
Bereich Nord (Kirchenkreise in Sachsen-Anhalt, Brandenburg, Sachsen) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 

z.Zt. ohne zuständigen OSV 
 
Orgelreferent im Landeskirchenamt:  

Christoph Zimmermann (0361-51800-573; christoph.zimmermann@ekmd.de) 

Kirchenkreis Zuständiger OSV Telefon e-mail 

Altenburger Land *   

Apolda-Buttstädt KMD Klaus Rilke 03663/4060740 kerstin-cantus@freenet.de 

Arnstadt-Ilmenau Beate Friedrich 03628/519212 friedrichbeate@yahoo.de 

Bad Frankenhausen-Sond. Andreas Fauß 017629465329 kreiskantor@suptur-bad-frankenhausen.de 

Bad Salzungen-Dermbach Jens Rauch 036946 29201 jens-rauch@web.de 

Eisenach-Gerstungen *   

Eisenberg Stefan Feig 036649/80073 osvfeig@t-online.de 

Eisleben-Sömmerda; Region Sömmerda z.Zt. über Gerhard Noetzel 0345/44592857 kantor@dom-halle.de 

Erfurt KMD Prof. Matthias Dreißig 0361/6434849 m.dreissig-organist@predigerkirche.de 

Gera Martin Hesse 0365 83507333 kantorhesse@gmail.com 

Gotha *   

Greiz Hartmut Barcal 036628/82634 hartmut.barcal@gmx.net 

Henneberger Land *   

Hildburghausen-Eisfeld Frank Bettenhausen 03672/480675 kirchenmusik-rudolstadt@t-online.de 

Jena *   

Meiningen Beate Friedrich 03628/519212 friedrichbeate@yahoo.de 

Mühlhausen Albrecht Lobenstein 0361/6018919 albrecht.lobenstein@gmx.de 

Rudolstadt-Saalfeld Frank Bettenhausen 03672/480675 kirchenmusik-rudolstadt@t-online.de 

Schleiz KMD Klaus Rilke 03663/4060740 kerstin-cantus@freenet.de 

Sonneberg Stefan Feig 036649/80073 osvfeig@t-online.de 

Südharz Michael Kremzow 03631/6519268 michael.kremzow@web.de 

Walterhausen-Ohrdruf KMD Theophil Heinke 03622/4006636 heinke@suptur.de 

Weimar KMD Klaus Rilke 03663/4060740 kerstin-cantus@freenet.de 

Kirchenkreis Zuständiger OSV Telefon e-mail 

Bad Liebenwerda z.Zt. noch Gerhard Noetzel 0345/44592857 kantor@dom-halle.de 

Egeln Werner Jankowski 039205/20436 werner.jankowski@gmx.de 

Eisleben-Sömmerda; Region Eisleben z.Zt. über Gerhard Noetzel 0345/44592857 kantor@dom-halle.de 

Elbe-Fläming Gottfried Spiegel 03933/821878 gspiegelkm@aol.com 

Halberstadt KMD Dietmar Damm 03943/632610 digedamm@web.de 

Haldensleben-Wolmirstedt z.Zt. Christoph Noetzel 05843/7212 christoph@noetzels.de 

Halle-Saalkreis Tim-Dietrich Meyer 0345/4788449 kantortdm@aol.com 

Magdeburg Christoph Noetzel 05843/7212 christoph@noetzels.de 

Merseburg Roland Hentzschel 0345/5222824 rolandhentzschel@gmx.de 

Naumburg-Zeitz Gerhard Schieferstein 034461569459 schmoelln@t-online.de 

Salzwedel Christoph Noetzel 05843/7212 christoph@noetzels.de 

Stendal Christoph Lehmann 039322/2916 lehmann@kirchenkreis-stendal.de 

Torgau-Delitzsch z. Zt. Roland Hentzschel 0345/5222824 rolandhentzschel@gmx.de 

Wittenberg Florian Matschull 03493/3457951 florianmatschull@gmx.de 


